



# G A Z E T A   W A R S Z A W S K A

W Sobotę Dnia 8. Kwietnia Roku 1786.

Z Warszawy dnia 8. Kwietnia. Stolnikostwo Ziemi Warszawskiej, po dobrowolnym odstąpieniu JPana Melchiora Szymanowskiego, JP. Franciszkowi Młockiemu Starościcowi Zakroczymskiemu, jest konferowane.

Z Wrocławia d. 20. Marca. Lud w Szląsku y w Polsce, wyperśwadowany że Proroctwo owego Wizyonarza Zeihen, przez ostatnie Trzęsienie Ziemi sprawdziło się, czeka z wielką boiaźnią Świąt Wielkonocnych, na ten albowiem czas, tenże Fanatyk, największe Trzęsienia miał przepowiedzieć. Trzeba zatem wiedzieć, iż ten pretendowany Prorok, grubo się pomylił w swych przepowiadaniach. Przepowiadał on, że w roku 1780. d.

17. lub 25. Lutego, będzie wielkie Trzęsienie w części kraiu Niemieckiego, y dla lepszego proroctw swych bezpieczeństwa, przedłużył ten czas aż do czasu Wielkonocnego Roku 1786. Te iego Proroctwa, fałszywe do tychczas pokazały się. Przepowiedział trzęsienie na Rok 1780. a w tantym Roku cale nie było żadnego. Przepowiadał daley, że te Trzęsienia będą wzdłuż nad Rzeką Renem, a one teraz przypadły w Szląsku. Trzeba też y to wiedzieć, że w Niemieckim tego Proroeka Pismie, położony jest na ten rok dzień 25. Lutego; tłumacz zaś Polski (niewiemy jakim przypadkiem) położył d. 27. Lut.; że więc tego dnia Trzęsienia ostatnie przypadły, za-

czym ta omyłka *Polskiego Tłumacza*, większego ieszcze w pospolstwie strachu narobiła.

*Z Hagi d. 18. Mar:* Począwszy od dnia 15. tego miesiąca, Stany *Holenderskie* są zgromadzone, ale co się tycze komendy *Haskiego Garnizonu*, ieszcze dotąd żadney nie masz wyszłej decyzji, y podobno w tym tygodniu niewynidzie, z przyczyny, iż Deputowani rozmaitych miast, ieszcze nie mają w tey mierze potrzebnych dla siebie instrukcyi. Z tym wszystkim, iedenascie osob z Rady *Amsterdamu d. 15.* terażniejszego miesiąca podały skrypt Stanom *Holenderskim*, w którym wyrażone są pobudki, dla czego ona w interesie pomienioney komendy, innego zdania była.

Dnia 16. tego miesiąca, rozpoczęty został ceremoniał czynienia worylkowych honorow Stanom *Holenderskim*. Podczas tey ceremonii, był naczelnym Garnizonu General-Leytnant *Sandoz*, iako terażniejszy Garnizonowy Komendant.

Ponieważ we *Francyi* pewna kompania wynalazła sekret robienia nowego metalu, który zamiast miedzi, barzo dobry ma być do obijania okrętow; iako też nowy sposób pobielania wszystkich kuchennych sprzętow, y że Krol Jmć *Francuski* dał teyże kompanii przywilej *exclusive* na lat 15.; przeto Pan *Poupart de Beauburg* Pełnomocnik teyże kompanii, prosił o pozwolenie Stanow *Generalnych*, też samę nową wynalezioną manufakturę w *Holandyi* założyć.

*Z Amsterdamu d. 18. Mar:* Mowią, o powstałej rewolucyi w *Chinach*, ktorey stała się okazją zaślza śmierć Cesarza. Okręt *Angielski*, stojący przy wyspie *Formozie*, użył tey okoliczności na swą stronę, y zmoził się z Gubernatorom na założenie tam handlowney ofady.

*Z Włoch d. 6. Mar:* Ostatnich dni *Stycznia*, na wyspie *Corfu*, rozmaite były ciężkie trzęsienia ziemi, ktora znaczne poczyniły szkody, y większa część miasta zupełnie została spustoszona. Na sto dwadzieścia osob, w tych zawalinach życie utraciło; a liczba raniionych, ieszcze jest daleko większa. Gubernator wyspy *Corfu*, z całą swoją Familią y z swoimi ludźmi uciekł na okręt. Dom, w którym on mieszkał, ze wszystkim zapadł. Toż trzęsienie ziemi, dało się czuć na wyspach *Santa Maura* y *Argos*, y wielkie tam poczyniło szkody, o ktorych, partykularniejszych ieszcze oczekuiemy nowin.

Wielką ma nadzieię otrzymania wkrótce *Kardynałskiej Purpury* *l'Abbé de Bourbon*. Słychać nawet, że *Xiąże de Rohan* Kardynał, chce mu ustąpić swego urzędu *W. Galmuźnika*.

Jeden z *Szlachetney Cesarzkiej Gwardyi*, który z listami do Cesarza Jmci biegł z *Neapolu*, między *Neapolem* y *Rzymem*, miał być przejęty w drodze od rociui ludzi y odebrane mu mają być listy, mianowicie te, ktore Krolowa Jemć pisała do Cesarza Jmci. Czas ukaże, czy okoliczności między Dworami *Hi-*

*szpańskim y Neapolitańskim*, dały do tego pochop, czy też ta cała nowina zostanie fałszywą y bez fundamentu.

Mówią, że Rzeczpospolita *Genueńska*, na nowo ofiarowała *Rossyi*, do zupełney iey dyspozycyi, Port *Spezia*.

Słychać, że Krol *Neapolitański*, wmieściąc *Maiu* wiedziedzie do *Madrytu*, pod imieniem *Infanta Castylii*.

Ociec *S.* zakazał w Kościołach *Rzymskich* ukazywać się *Damom* w kapeluszach nowej mody.

Z *Wiednia d. 15. Marca*. Cesarz *Jmć* akceptował podaną plantę do założenia tamy, poczwizyłod *Nussdorf* aż do *Wiednia*, przeciwko załewom, y naznaczył na to 160. tysięcy *Złt*:

W *Czechach* ma stanąć 765. nowych Kościołow, z przyczyny, iż ich teraz jest daleko mniej, aniżeli potrzeba dla wygody obywatelow wyciąga; koszt na to będzie dany z kasy *Religii*.

Nasz *Wiedeń*, otrzyma osobliwszych inspektorow dla postrzegania *Religii* y obyczajow. Mają być ustanowieni *Kommissarze*, którzy będą ugełzczali do tych domow publicznych, gdzie się przedaje kawa, wino, piwo &c: dla przyśtochowania się dyskursom o *Religii*, y wysłedzenia rozmaitych nieprzyzwoitości. Słychać także, że naszym *Plebanom* ma być przepisana pewna *Norma*, podług ktorey oni mają stołować się w mowieniu kazań, y przepisane będą prawidła, ktore powinni z ambon wrażać ludowy,

ażebym wszystkie nauki były powszechnie wszędzie pożyteczne.

Z *Austryi d. 15. Mar*: Słychać, że Cesarz *Jmć* około 15. *Kwietnia* pojedzie do *Budy*.

Xiężna *Jeymć Würtemberska*, matka *Xiężniczki Elżbiety*, ktora się teraz bawi w *Paryżu*, ma tam oczekiwać na przybycie z *Włoch* *Xiężęcia Jmci Ferdynanda*.

Z *Bayreuth d. 16. Marca*. W *Bayreutskim Foiglandzie*, poczwizył od *Noila*, aż do *Lobenstein*, na rozmaitych mieyscach, od wielu postrzegane było trzęsienie ziemi, y dał się słyszeć huk, iak gdyby od uderzenia piorunu.

Z *Berlina d. 21. Marca*. Krol *Jmć* w barzo dobrym znayduie się zdrowiu, y iak tylko czas posłuży, wiedziedzie do *Sans-souci*.

Z *Bruxelli d. 15. Marca*. Wyszedł rozkaz pod dniem 2. tego miesiąca, w którym Cesarz *Jmć* nakazuje tym wszystkim swoim poddanym, którzy przez poczynione zalewy od Rzeczypospolitey *Holenderskiej*, szkodę ponieśli, ażebym ściśte obrachowanie swey straty, w przeciągu 6. tygodni podali, końcem otrzymania nagrody od *Stanow Generalnych*, na fundamencie *Traktatu pokojoi*; ktore na rekompensacyą im wyznaczyły *Summę 500.000. Złt*:

Z *Austryi d. 15. Marca*. Niezawodnie nastąpi podroż Cesarza *Jmci* do *Chersonu*, gdzie się ma widzieć z *Imperatorową Jeymcią Rossyjską*. Już wszystkie do tey podroży poczynione są przygotowania, y Cesarz

Jmć już nominował nawet te osoby, które z nim iechać mają. Dwór Cesarzowski, teraz ma być liczniejszy y świetniejszy, aniżeli był dotąd w jego podróżach. Imperatorowa Jejmć *Rossyjska*, iak slychać, zaprosiła Xiążęcia *de Ligne* na swoje Koronacyą, iako Cesarzowej *Tauryi*.

Ponieważ nominowany na Arcybiskupstwo Biskup *de Laybach* Hrabia *de Herberstein*, ieszcze nieotrzymał od *Ojca S.* swojej Prekonizacyi, przeto zalecono jest Kardynałowi *Herzan*, będącemu w *Rzymie*, ażeby rychło przyspieszał tę Prekonizacyą; inaczej, w takowych potym okolicznościach nigdy się Cesarz Jmć niebędzie udawał do *Rzymu*.

Z *Paryża d. 17. Marca*. Zawsze się kontynuują konfrontacye w sprawie Xiążęcia Kardynała *de Rohan*. On sam niedawno był konfrontowany z Panem *Bette d' Etainville* y z *Madame de la Motte*, która w przytomności jego, toż samo miała potwierdzać, co przytaczała w swoim memoryale. Co się tycze Hrabiego *de Cagliostro*, to jest pewna, że się on urodził w *Malcie*, że jest synem zmarłego W. Mistrza *Pinto*, y że z Banku *Wenckiego* marocznych dochodów 180,000. *Librow*. Jego nieprzyjaciele zawsze utrzymują, iż on jest oszust, y odwołują się do memoryału drukowanego, który, za bytności ieszcze jego w *Strażburgu*, podał przeciwko niemu pewny *Felczer Walency*. W tym skrypcie u-

kazuje on naygrubszą niewiadomość Hrabiego *de Cagliostro* w sztuce medycekiej.

Krolowa Jejmć ma letki atak febry, który iednak, iak za pewną rzecz głoszą, żadnych złych skutków za sobą niepociągnie.

Powiadają, że Hrabini *de Cagliostro*, mówiła z swym mężem w *Basylji*, ale nie innym językiem iey była ta rozmowa z iey małżonkiem pozwolona, iak tylko *Francuskim*.

Z *Paryża d. 20. Marca*. Z wielkim pośpiechem y ferworem idzie sprawa Xiążęcia Kardynała *de Rohan*. W przeciągu dwoch miesięcy, iak głoszą, ma nastąpić finalny dekret.

Naostatek już się ukazał skrypt, czyli memoryał z strony *Mademoiselle Oliva*, składa się on ze 46. kart, i następujący ma tytuł: *Pismo na obronę małoletniey, ale za dostateczne lata mającej uznanej, Panny Leguay d'Oliva, nauczynione przeciwko niey zaskarżenia Generalnego Prokuratora w przytomności Xiążęcia Kardynała de Rohan, Pani de la Motte Valois, Hrabiego de Cagliostro, y innych do tey sprawy pociągniętych osob.*

Na dniu wczorajszym dwa exemplarze tego memoryału z drukarni posłano dla Krolowej Jejmci. Xiąże Kardynał, do tychczas jest słaby, y już poczyna się gadać, że jest otruty.

## SUPLEMENT

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W Sobotę Dnia 8. Kwietnia R. 1786.

Z Leszna d. 24. Marca. Dzwony tuteysze ogłaszają śmierć JP. Magdaleny z Brzechffow Łubiny, JP. Stanisława Łuby Generała Maiora Komenderującego Kawaleryą Dywizyi Wielkopolskiej, Starosty Stawiszyskiego Małżonki, która z przykładną cierpliwością przez przeciąg iedynastu miesięcy znosząc przykrość choroby swoiey, po wypełnionych Religii obrządkach, drogę wieczności poprzedzających, z przytomnością umysłu, z spokojnością serca, y zupełnym poddaniem się wyrokom Nanywyszego, dnia 22. tego Miesiąca życie przestała, zostawiwszy po sobie najpiękniejsze cnot Chrześciańskich do naśladowania wzory. Łzy męża, Familii, przyjaciół, a nawet y obcych, są dostateczną tey Pani pochwałą. Ciało iey po przyspieszonym Duszy ratunku przez liczne ofiary S.S. y Jałmużny, ztąd do Rydzyny od przytomney Familii y przyjaciół iest odprowadzone, y złożone w Grobie Familii Xiążąt Jchmościow *Sulkowskich*, do ktorey blisko należała po swym Mężu, iako od rodzoney Ciotki dzisieyszych Xiążąt idącym.

Z Hagi d. 14. Marca. Rada miasta *Amsterdamu*, tę wydała rezolucyą; że Komenda *Haskiego* Garnizonu, Xiążęciu *Stathuderowi* znowu powrócona być powinna. Dwadzieścia kresiek było utrzymujących tę rezolucyą, a 15. przeciwnych. Xiąże *Stadthuder* ma, iak slychać, dnia 15. z Dworem swoim tu przybyć, y w Pałacu wszelka będzie gotowość do przyięcia.

Z *Amsterdamu* d. 14. Marca. W rozmaitych Statystycznych pismach wyrażają się dochody Rzeczypospolitey do 20,000,000. *Złotych*. Ale to iest rzecz pewna, że sama Prowincya *Holenderska* więcey ma dochodow. Zwykłe podatki od domów, gruntów, rzeczy służących do konsumpcyi, wynoszą rocznie do półczternaście milliona, a extraordinaryne dochody do 10 millionow. Jeżeli się zaś ieszcze dodadzą do tego przychody sześciu innych Prowincyi, tedy dochody Rzeczypospolitey roczne, wynosić będą do 45. albo do 50. millionow.

Z *Włoch* d. 4. Marca. Tego lata spodziewają się w *Genuy* Infanta

*Hiszpańskiego Don-Antonio*, Syna Króla Jmci *Katolickiego*, gdzie także ma przybyć pewna *Włoska* Xieźniczka, przeznaczona mu do związku Malżeńskiego.

Z *Wiednia* d. 11. *Marca*. Zakaz wprowadzania tu zagranicznych towarów, stał się okazyą, iż wielkie u nas czynią przygotowania do nowych Fabryk.

Z *Filadelfji* d. 24. *Stycznia*. Stany nominowały trzech Kommissarzów, dla weyrzenia, na których mieyscach będzie można robić kanały dla wewnętrznego ulżenia żeglugi. Naybarziesy staraią się osulzyć bagno, przez coby przybyło im kraiu na 600,000. morgow.

Z *Turcyi* d. 26. *Lutego*. Z *Stambulu* donoszą, że wielkie panie zamieszanie w tamecznym Ministerium, pomimo tego, że *W. Wezyr* z urzędu złożony został. Dnia 10. tego Miesiąca *W. Sultan* nie nominował ieszcze formalnie *W. Wezyra*; chociaż to jest pewna, że do tey dostojności przeznaczył *Baszę* w *Morei*. Ten *Basza*, czyli Gubernator, którego zowią *Jusuf-Basza*, nawet od swych nieprzyjaciół, nazywany jest człowiekiem dobrych obyczajów, zdrowego rozumu, y wrodzonych talentów. Krotko on będąc tylko Gubernatorem w *Morei*, wiele jednak tam nierządów wykorzenił, bezpieczeństwo y spokojność wprowadził, y prawdziwy szacunek u wszystkich dla siebie ziednał. Jedna tylko przeszkoda, iż on jest niskiey ekstrakcyi człowiek, y z tey okazyi. *Mufty* y inne wchodzące osoby do Ministerium, zawsze niedopuszczały do wywyższenia go na urząd *W. Wezyra*.

Konferencye między Ministrem *Rosyjskim* y *Tureckim* Ministerium w *Stambule* dotąd czynić się nie ustaia. Mowią, że one ściągają się do kłotni między *Tatarami*, y *Georgianami*, ktore wfszczynać się poczyniają. *Rossya* ma żądać od *Porty*, ażeby w zupełney zostawała neutralności w tych kłotniach, y ażeby *Porta* *Tatarom* zbuntowanym przeciwko *Rossyi* y *Georgianom*, którzy schraniaią się do kraiu *Ottomańskiego*, niepozwalala im tego, owszem ieszcze zakazała. Cesarzski Internuncyusz, popiera zawsze tę reprezentacyą Ministra Dworu *Rosyjskiego*.

Z *Paryża* d. 15. *Marca*. JPan *Eden*, co godzina tu jest z *Londynu* oczekiwany, dla przyprowadzenia do skutku handlowego Traktatu między *Francyą* y *Anglią*.

Z *Hagi* d. 14. *Marca*. Nieustanie bynajmniey radość pospolstwa, które jest wyperśwadowane, że Stany *Holenderskie* Xieźciciu *Statdhudero-wi* Komendę Garnizonu *Haskiego* na dniu iutrzeyszym nazad powrócą.

Dnia wczorayszego Minister *Francuski* wysłał do *Wersalu* extraordinarynego Kuryera z listami, które się ściągają do interesu Komendy względem *Haskiego* Garnizonu.

Z *Paryża* d. 20. *Marca*. Król Jmć, uważaiąc iak jest fatalna zaraza

ospy, oraz chcąc zachęcić do doznanego y pożytecznego iey zaszczepienia, ogłosić kazał, iż żaden niebędzie przyjmowany między Dworskich Paziow, ani do Szkoły Żołnierskiej, ani do *Saint-Cyr*, któryby niemiał iezcze ospy naturalney, lub zaszczepioney; na co świadectwo Lekarza y Cerulika ma być pokazane, przez tegoż miejsca Magistrat potwierdzone.

### *Reszta Memoryalu Hrabiego de Cagliostro.*

Krotko mówiąc, polecał potym Xiąże do *Saverne*. Powrociwszy ztamąd, poczoł bywać u mnie częściej, aniżeli zwykł pierwiey. Widywałem go niespokojnego, smutnego, całego w myślach, y powtarzałem mu często, iż Hrabini *de la Motte* pewnie go zdradza. Czternaście dnia mi przed swym arefztem, mówił do mnie, iż y on ma teraz pomienioną Hrabinę za filutkę, y pierwszy raz mi opowiedział całą Historią o owey brylantowey sztuce. Nazainrż powiedział on mi, iż Hrabia y Hrabini byli u niego, y że lękaią się, ażeby co złego niewynikło z okazji owey sztuki. Ze naostatek żądali od niego listu rekomendacyalnego do *Anglii*, y do okolic *Rhenu*. Ja radziłem Xiążęciu, Hrabinę oddać do Polcyi, y o całej rzeczy donieść Krolowi. Nie mogąc ia, mówił mi on, tak furowo y ostro postępować. Należy zatym, rzekłem Xiążęciu, zupełnie zdać na Boga, y siebie y cały interes. Xiąże jednak nieadał rekomendacyalnego listu Hrabiemu y Hrabini; ktorego oni nieotrzymawszy, wyiechali do *Burgundyi*. Dnia 15. Sierpnia dowiedziałem się o arefzcie Xiążęcia. Ostrzegano y mnie. Ale ia zupełnie spuściłem się na Boga y moje własne sumnienie. Dnia 27. Sierpnia o w poł do siódmej ranney godzinie weszli do mnie Sądowi Oficjaliści. Musiałem im oddać wszystkie moje kantorki, elixyery, balsamy, y kosztowne likwory. Prosiłem, aby mi pozwolono mym własnym powozem zjechać do *Bastylii*. Ale mi tego niepozwolono, y wleczo na mię piechto do więzienia. Tenże sam los potkał y moją małżonkę. Nic daley nie mówię o moim terażniejszym nędznym stanie. Zeby mi pozwolono czynić wyber między samą śmiercią, y więzieniem sześciomiesięcznym w *Bastylii*, tedybym bez myślenia, śmierć obrał. Naostatek, po pięciomiesięcznym więzieniu, dowiedziałem się o wyszłym przeciwko mnie Dekrecie. Ow Sądowy Oficjalista, który mi go ukazał, zdawał się być Aniołem z Nieba, który był przysłany, donosząc mi, abym się usprawiedliwił. Dekret stanął dnia 15. Grudnia, a dnia 30. Stycznia oznaymiono mi o nim. Tegoż samego dnia słuchany byłem inkwizycyi.

### *Inkwizycya, ktorey słuchany był Hrabia de Cagliostro.*

PYTANIE. Wiele masz WPanlat? ODPOWIEDZ. 37. do 38. PYT: Jak się zowieś? ODP: *Alexander Cagliostro*. PYT: Na jakim się miejscu urodził? ODP: Niewiem tego pewnie, czy w *Malcie*, czy w *Medynie* się urodziłem. Guwerner moy, powiadał mi, iż miałem rodziców kondycyi szlacheckiej, y że utraciłem ich, mając ledwo 3. miesiące. PYT: Jak dawno jesteś w *Paryżu*? ODP: Od dnia 30. Stycznia 1785. roku. PYT: Gdzieżeś mieszkał przybywszy do *Paryża*? ODP: W Hotelu zwanym *Palais Royale*. PYT: Gdy przybyłeś, miałeśże pieniądze na najęcie Hotelu? ODP: Miałem. PYT: Gdzie nająłeś potym dom? ODP: Na ulicy de *St. Claude*. PYT: Ktoż dom najął, WPan? czy Xiąże? ODP: Prosiłem Pana de *Carbounieres*, ażeby zrobił kontrakt; ponieważ ia ani jednego nigdym nieczynił, y dałem mu nawet pieniądze na zakupienie meblow. PYT: Kto miał staranie o sustentacyi WPana? ODP: Sam zawsze o sobie miałem staranie. PYT: Ale Xiąże iadał u WPana? ODP: Ale to było wszystko moim kosztem. Z tym wszystkim, jeżeli kiedy on iadał u mnie z swoimi przyjaciółmi, tedy kazał zawsze przynosić z swoiego Pałacu, jeden, albo dwa półmiski. Wieczorem zaś, płaciłem regularnie memu kucharzowi za dzienny koszt. PYT: Czy zaraz po swym tu przybyciu widywałeś się z Xiążęciem? ODP: We trzy dni potym. PYT: Co Xiąże mówił, kiedy pierwszy raz widział się z WPanem? ODP: Nakłaniał mię, abym został w *Paryżu*, daley nieiadać. (*Reszta potym*)

---

DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 8. KWIEŃ: R. 1786.

W tutefyzey Drukarni Nadworney J. K. Mci wyzedł z druku *Magazyn Anekdotow* Tomik II. Cena 21: 2.

W Drukarni P. *Dufoura* znajduje się książeczka pod tytułem: *Męka P. N. Jezusa Chrystusa* Oratorium (kompozycyi *Metaftazyfuza*) spiewane w Zamku przez kapelę Dworską, w przytomności J. K. Mci R. 1784. po *polsku* y po *Włosku*. Cena *Złt: 1.*

Szl: *Tomasz Dangel* Siodlarz Nadworny J. K. Mci obywatel *Warszawski* przedsięwziął sprzedać swe grunta y Domy. iako to: (I.) Pod Nrem 750. Kamienicę wymirowaną na dwa piętra, na gruncie swym dziedzicznym z innymi budynkami, stajniami, szopami sytuowanemi na *Ulicy Elektoratney* (II.) Pod Nrem 791. Dom murowany na gruncie *Wielopolskim* z ogrodem sytuowany na *Ulicy Elektoratney* (III.) Pod Nrem 468. Dom murowany z kuznią, na gruncie dziedzicznym na *Ulicy Senatorskiej* naprzeciwko *Reformatow*. Ktore to Domy właściciel Jchmciom którzyby chęć mieli ich nabyć, za bardzo słuszną cenę ofiaruje, a w tym żądaniu raczą się do niego udać, pod Nrem 750. gdzie mieszka.

W Loteryi tutejszey *Warszawskiej* d. 5. Kwiet, wyszły te *Numery: 56. 27. 42. 14. 2.* Z tych wkłada się 10. *Ambow: [2. 14.] (2. 27) [2. 42] (2. 56) [14. 27] (14. 42) (14. 56) [27. 42] (27. 56) [42. 56].* Także 10. *Ternow [2. 14. 27] (2. 14. 42) [2. 14. 56] (2. 27. 42) [2. 27. 56] (2. 42. 56) [14. 27. 42] (14. 27. 56) [14. 42. 56] (27. 42. 56)* Przyszłe ciągnięcie będzie d. 26. Kwiet: o godzinie 4. po południu.

Dworek na *Lesznie* z *Kamieniczką*, *Szlachtuzem* y *stajnią*, pod Nrem 663. *Knittowski* zwany, tudzież *kamieniczka* za rogatkami *Wolskimi* wraz z cegielnią y polem do teyże *kamieniczki* należącym; na mocy dekretu *Kommissarskiego* z reskryptu *JKMci* agituującego się; są na sprzedaż, przez plusofferencyą deklarowane, y termin teyże licytacji dzień 17. Czerwca, roku terażniejszego jest wyznaczony. Ktoby życzył sobie nabyć, niechay na ten dzień osobście stawi się w rezydencyi *JP. Czapskiego* Podkomorzego *Chetmińskiego*, Prezesa teyże *Kommissyi*, y tam swoje plusofferencyą zapisać.

Z mocy dekretu *Woytowskiego* y *Ławniczego* M. S. W. między *Kredytorami* y *Sukcessorami*, niegdy Szl: *Jana Chrystyna Mentzelmana* d. 24. Miesiąca *Stycznia* roku terażniejszego zaślęgo, będzie się odprawiać na *Ratuszu* M. S. W. w izbie *Woytowskiej* publiczna urzędowa *Licytacya* d. 18. Kwiet: roku bieżącego. To jest: we wtorek po świętach *Wielkonocnych* od godziny 3. po południu, *Magazynu* z *Browarem* y całym zabudowaniem niegdy Szl: *Mentzelmana* na *Szole* na *Ulicy Czerniakowskiej* przed rogatkami *Czerniakowskiemi* pod Nrem 3024. stojącego; ktoby sobie życzył nabyć takowy *Magazyn*, może wcześniej swoje plusofferencyą w *Aktach* *Woytowskich* M. S. W. zapisać.

Różne drzewka urodzajne, to jest: gruszki, jabłka w różnych gatunkach, brzoskwinie, śliwki, wiśnie wylokite y niskie na szpalery, są do sprzedania na *Długiej* *Ulicy* we Dworku pod Nrm 584. u P. *Formana*

Dworek, *Browar*, y inna budowla, po sławetnych *Zeydach* na *Nowym Swiecie* na Gruncie *Dziedzicznym* do *JP. Merliniego* Budowniczego J. K. Mci y *Rzeczypospolitey* pod liczbą 1738. sytuowane, na mocy *Conclusum* w *Szlachetnym* *Magistracie* M. S. W. d. 8. Miesiąca *Marca* Roku bieżącego 1786. zapadłego, przez publiczną licytacyą na *Ratuszu* M. S. W. *Dnia* 3. Miesiąca *maja* Roku terażniejszego odprawić się mającą, przez *Urząd Ławniczy* więcej dającymu odprzedane będą.

*Pani Joanna Mayern* rodem z *Monachium*, przybyła przed tygodniem z *Krolewca* do tutejszey *Stolicy*, podejmie się dawać lekcye do grania na *Arfie* dla tych, którzy już mają dobre początki; Także grać różne *Koncerty*, dla tych, którzyby życzyli sobie ją słyszeć. Mieszka w *Pałacu Leszewelskim* na *Ulicy Miodowej* u *Traktyera Kryszjana*.

Przybyły tu od niedawnego czasu cudzoziemiec, który przez kilka lat był *officerem* w *Korpuse* *Indzinierow* iedney *znaczeny* *obcey* *Potencyi*, życzy sobie być umieszczonym w jakim godnym *Domu* za *gubernera* do *dzieci*. Podeymie się dawać lekcye *Języka Niemieckiego*, y pierwszych *fundamentów francuskiego*; przytym uczyć będzie *Historyi Geografii*, niektórych części *Matematyki*, iako to: *Arytmetyki*, *Algebry*, *Geometrii*, *Trigonometrii*, y *Architektury* tak *cywilney* iako y *military*. Ofiaruje się także dawać lekcye osobne godzinami, gdyby sobie kto życzył. Dokładnie o nim można się zainformować na *Ulicy Święteisterskiej*, u P. *Traktyera Kronowicza*, w *Kamienicy* P. *Maryńskiego* kowala.

Dworek *JP. Poliza* na *Nowolipkach* pod Nrem 2406. z *stajniami* *wozowniami*, *ogrodem*, y *dwoma* *dziedzicznymi* iest do przedania. Ktoby sobie życzył kupić niech się uda do tegoż *JP. Poliza* mieszkającego na *Plomackim*.